
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 30. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 24. října 2016 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:57 do 9:45 hodin  

 
 

Přítomni:               JUDr. Havel, Ing. Červenka, p. Pánik, Bc. Čermák, Ing. Janisch,  

Mgr. Zahradníček, Mgr. Blažek, Mgr. Šindelář, LL.M., Ing. Hora  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:        JUDr. Havel 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Mgr. Pavlíková  

Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.10.2016 RK 1214/10/16 

2. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení 

návrhu změn ve znění Rozhodnutí o poskytnutí dotace = druhá změna Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

RK 1215/10/16 

3. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčními čísly KK 01509/2016-00, KK 01723/2016-00,  

KK 01263/2016-00 a KK 01430/2016-00 

RK 1216/10/16 

4. Projekt "Kotlíkové dotace I" - zrušení smluv o poskytnutí účelové investiční 

dotace s evidenčními čísly KK 01441/2016-00, KK 011517/2016-00 

RK 1217/10/16 

5. Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd.  

- část A, B - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

RK 1218/10/16 

6. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Revitalizace nemocnice v Sokolově, 

Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. Etapa výstavby Rozšíření 

parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov 

– SO-05 D,E " - dodatečné práce I. 

RK 1219/10/16 

7. „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" schválení dodatku č. 2 

ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

staženo 

8. Poskytnutí individuální dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad 

na rok 2017 - změna návrhu smlouvy 

 

RK 1220/10/16 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 2 (celkem 36) 

 

9. Poskytnutí daru panu Jiřímu Keslovi na účast na mistrovství světa v terénním 

triatlonu 

RK 1221/10/16 

10. Poskytnutí daru panu Lukáši Pekárkovi na účast na mistrovství světa v terénním 

triatlonu v kategorii U-19 Elite 

RK 1222/10/16 

11. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Finanční gramotnost o.p.s.,  

na stejnojmennou soutěž 

RK 1223/10/16 

12. Prominutí pohledávek za povinným Domovem klidného stáří Verušičky, o.p.s. RK 1224/10/16 

13. Prominutí pohledávek za povinným BOHEMIA LINE a.s. RK 1225/10/16 

14. Prominutí pohledávek za povinným ACRADINA s.r.o. RK 1226/10/16 

15. Prominutí pohledávek za povinným Autodoprava Hanzalík s.r.o. RK 1227/10/16 

16. Prominutí pohledávek za povinným THERMI Mariánské Lázně s.r.o. RK 1228/10/16 

17. Prominutí pohledávek za povinným Egony s.r.o. RK 1229/10/16 

18. Prominutí pohledávek za povinným KMK-TRANS s.r.o. RK 1230/10/16 

19. Prominutí pohledávek za povinným LESS & FOREST s.r.o. RK 1231/10/16 

20. Prominutí pohledávek za povinným Taweko, spol. s r.o. RK 1232/10/16 

21. Prominutí pohledávek za povinným Aloisem Vrbou RK 1233/10/16 

22. Prominutí pohledávek za povinným Františkem Jirochem RK 1234/10/16 

23. Prominutí pohledávek za povinným Jiřím Stehlíkem RK 1235/10/16 

24. Žádost obce Otovice, IČO 00573272, se sídlem Hroznětínská 130, 362 32 Otovice, 

o prominutí odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

RK 1236/10/16 

25. Žádost obce Zádub-Závišín, IČO 00572772, se sídlem Zádub 92,  

353 01 Mariánské Lázně, o prominutí odvodu a penále za prodlení s odvodem  

za porušení rozpočtové kázně 

RK 1237/10/16 

26. Žádost Jany Kriegerové o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně  

RK 1238/10/16 

27. Žádost zapsaného spolku Tradiční řemesla Bernard, z.s., IČO 27038467,  

Šachetní 135, Královské Poříčí, 356 01, o prominutí odvodu a penále za porušení 

rozpočtové kázně v rámci realizace grantového projektu, registrační číslo 

CZ.1.07/3.2.12/05.0043 

RK 1239/10/16 

28. Sazebník úhrad za poskytování služeb platný od 1. listopadu 2016 RK 1240/10/16 

29. Pravidla pro uplatňování úroků z prodlení a smluvní pokuty vůči dlužníkům 

Karlovarského kraje 

RK 1241/10/16 

30. Realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Centrální zadání veřejné 

zakázky na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj ve sporech 

vzniklých v důsledku porušení rozpočtové kázně zadavatelem, jako příjemcem 

dotačních prostředků z fondů ES/EU“ 

- Zrušení zadávacího řízení 

RK 1242/10/16 

31. Aktualizace Pravidel pro poskytování dotace z dotačního programu  

"Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje" 

RK 1243/10/16 

32. Rozpočtové změny RK 1244/10/16 

33. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 1245/10/16 

34. Pravidla rozpočtového provizoria Karlovarského kraje RK 1246/10/16 

35. Poskytnutí dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Karlovarského kraje 

RK 1247/10/16 

36. Přesuny rozpočtových prostředků, přijatých od jiných veřejných rozpočtů  

jako ex post financování projektů spolufinancovaných z fondů EU 

RK 1248/10/16 

37. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizace Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku 

RK 1249/10/16 

38. Schválení použití fondu investic organizace Integrovaná střední škola Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 

RK 1250/10/16 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 3 (celkem 36) 

 

39. Postup ve věci návrhu zprávy o auditu operace k projektu  

reg. č. CZ.1.09//1.3.00/78.01273 "Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu 

- přístavba zázemí" 

RK 1251/10/16 

40. Změna názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace  

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské 

RK 1252/10/16 

41. Informace o rozhodnutí o odvolání proti platebnímu výměru č. 22/2013 u projektu 

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE 

Sokolov“, příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace 

RK 1253/10/16 

42. Tisková oprava části usnesení č. RK 1165/10/16 ze dne 10.10.2016 - Změna účelu 

použití dotací do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary 

RK 1254/10/16 

43. Tisková oprava usnesení č. RK 1102/09/16  o schválení rozpočtových změn  

č. 356/2016 a 371/2016 

RK 1255/10/16 

44. Dodatečné informace k oznámení předběžných informací RK 1256/10/16 

45. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence“  

– schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ005-871-12/2016 

RK 1257/10/16 

46. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence“  

– smlouva mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, p. o. 

RK 1258/10/16 

47. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: Zhotovitel stavby Domov  

pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu  

– II. etapa:  

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek 

realizovaného v rámci projektu Rekonstrukce objektu Domova pro seniory 

"SKALKA" v Chebu, příspěvková organizace - II. etapa 

RK 1259/10/16 

48. Pravidla pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných oborech 

vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1260/10/16 

49. Jmenování ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace, 

a určení jejího platu 

RK 1261/10/16 

50. Poskytnutí daru nejúspěšnějším žákům Karlovarského kraje v soutěžích  

za školní rok 2015/2016 

RK 1262/10/16 

51. Informace o výsledku realizace projektu „Modernizace strojů a zařízení školních 

dílen pro kvalitní výuku" Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, 

a poskytnutí dotace na nezpůsobilé výdaje projektu 

RK 1263/10/16 

52. Smlouva o partnerství mezi Školním statkem a krajským střediskem ekologické 

výchovy Cheb, příspěvková organizace a Agenturou projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v souvislosti  

s realizací projektu „Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér“ 

RK 1264/10/16 

53. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary" - příprava 

RK 1265/10/16 

54. Schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy  

pro novou expozici Muzea Karlovy Vary" 

RK 1266/10/16 

55. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Českého rybářského svazu, z.s.,  

místní organizace Cheb, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 546/2 

v k.ú. Háje u Chebu 

RK 1267/10/16 

56. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 3596/15 v k.ú. Cheb 

RK 1268/10/16 

57. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Cheb - část pozemku p.p.č. 1402/4 v k.ú. Cheb 

RK 1269/10/16 

58. Souhlas s pokácením dřeviny rostoucí na pozemku st.p.č. 1860 v k.ú. Cheb 

 

RK 1270/10/16 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 4 (celkem 36) 

 

59. Zadávací řízení "Operativní leasing služebních vozidel Karlovarského kraje"  

- změna složení hodnotící komise 

RK 1271/10/16 

60. Dotace na podporu realizace opatření na ochranu před povodněmi v územích 

ohrožených povodněmi - vyhlášení programu na rok 2017 

RK 1272/10/16 

61. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce - vyhlášení programu  

pro rok 2017 

RK 1273/10/16 

62. Změna č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci 

Mnichov - místních částí Sítiny a Rájov 

RK 1274/10/16 

63a. Dodatek č. 2 k vnitřnímu předpisu RK 1275/10/16 

63b. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Royal Golf Club Mariánské 

Lázně z.s. 

RK 1276/10/16 

63c. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev.č. KK02298/2016  o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje - změna specifikace účelu 

RK 1277/10/16 

63d. Zadávací řízení "Správa a údržba objektů a areálu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje 2017-2019" - změna složení hodnotící komise 

RK 1278/10/16 

63e. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – stavba „Parkovací 

plochy Gymnázium Sokolov“ v k.ú. Sokolov 

RK 1279/10/16 

63f. Schválení stavebních úprav v objektu Villa Felicitas Zenker v Abertamech,  

ve správě Střední odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, 

příspěvkové organizace 

RK 1280/10/16 

63g. Uzavření dodatku č. 5 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva  

v úplném znění – Lázně I. 

RK 1281/10/16 

63h. Regionální sektorová dohoda pro Karlovarský kraj v oblasti dopravy a logistiky bez usnesení 

63i. Smlouvy na poskytnutí dotace v rámci programu „Podpory specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné 

praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji“  

- výjimka z pravidel Zastupitelstva Karlovarského kraje 

RK 1282/10/16 

63j. Další postup ve věci rozhodnutí Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Severozápad o zamítnutí žádosti o vrácení vratitelného přeplatku u projektu  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE 

Sokolov“, příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace 

RK 1283/10/16 

63k. Projekt "Most přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" - schválení přípravy 

projektu 

RK 1284/10/16 

63l. Jmenování ředitelky Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“  

v Sokolově, příspěvková organizace na dobu určitou a stanovení platu 

RK 1285/10/16 

63m. Individuální dotace na dobrovolnickou službu RK 1286/10/16 

63n. Individuální dotace na poskytování sociální služby rané péče rodinám s dětmi  

se sluchovým postižením z Karlovarského kraje v roce 2016 

RK 1287/10/16 

63o. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení smlouvy  

o zprostředkování zaměstnání osob 

RK 1288/10/16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Martin Havel v.r. 

hejtman  

Karlovarského kraje 

 Ing. Edmund Janisch v.r. 

              ověřovatel 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 5 (celkem 36) 

 

                   
 A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Edmunda Janische 

- Mgr. Petra Šindeláře, LL. M. 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
bod č. 63a) Dodatek č. 2 k vnitřnímu předpisu 

 

bod č. 63b) Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Royal Golf Club  

Mariánské Lázně z.s. 

 

bod č. 63c) Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev.č. KK02298/2016  o poskytnutí  

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - změna specifikace účelu  

 
bod č. 63d) Zadávací řízení "Správa a údržba objektů a areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje           

2017-2019" - změna složení hodnotící komise 

 

bod č. 63e) Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná,                       

právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – stavba „Parkovací plochy               

Gymnázium Sokolov“ v k.ú. Sokolov 

 

bod č. 63f) Schválení stavebních úprav v objektu Villa Felicitas Zenker v Abertamech, ve správě 

Střední odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvkové organizace 

 

bod č. 63g) Uzavření dodatku č. 5 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva v úplném 

znění – Lázně I. 

 

bod č. 63h) Regionální sektorová dohoda pro Karlovarský kraj v oblasti dopravy a logistiky 

 

bod č. 63i) Smlouvy na poskytnutí dotace v rámci programu „Podpory specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství  

a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji“ - výjimka z pravidel 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

bod č. 63j) Další postup ve věci rozhodnutí Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

o zamítnutí žádosti o vrácení vratitelného přeplatku u projektu  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, 

příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace 

 

bod č. 63k) Projekt "Most přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" - schválení přípravy projektu 

 

bod č. 63l) Jmenování ředitelky Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“  

v Sokolově, příspěvková organizace na dobu určitou a stanovení platu 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 6 (celkem 36) 

 

bod č. 63m) Individuální dotace na dobrovolnickou službu 

 
bod č. 63n) Individuální dotace na poskytování sociální služby rané péče rodinám s dětmi  

se sluchovým postižením z Karlovarského kraje v roce 2016 

 
bod č. 63o) Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení smlouvy o zprostředkování 

zaměstnání osob 

 

 
Staženo z programu: 

 

bod č. 7  „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" schválení dodatku č. 2  

ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 
 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.10.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1214/10/16 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 24.10.2016, dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 24.10.2016, 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" - schválení návrhu změn ve znění Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace = druhá změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1215/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o změny  

ve znění Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho příloh projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná 

paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I" 

Zprostředkujícímu subjektu, dle návrhu 

 

- pověřuje odbor investic a správa majetku předložit Zprostředkujícímu subjektu žádost o změny ve znění 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace a jeho příloh projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace I", dle návrhu 

 

Termín kontroly: únor 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 7 (celkem 36) 

 

3. Projekt "Kotlíkové dotace I" - dodatky č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčními čísly KK 01509/2016-00, KK 01723/2016-00, KK 01263/2016-00 a KK 01430/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1216/10/16 
 

- schvaluje znění dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčními čísly KK 01509/2016-00, KK 01723/2016-00, KK 01263/2016-00 a KK 01430/2016-00 

 

- schvaluje uzavření dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčními čísly KK 01509/2016-00, KK 01723/2016-00, KK 01263/2016-00 a KK 01430/2016-00 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem dodatků č. 1, kterými se upravují smlouvy  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčními čísly KK 01509/2016-00, KK 01723/2016-00, 

KK 01263/2016-00 a KK 01430/2016-00 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
4. Projekt "Kotlíkové dotace I" - zrušení smluv o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčními 

čísly KK 01441/2016-00, KK 011517/2016-00 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1217/10/16 
 

- souhlasí se zrušením smluv o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčními čísly  

KK 01441/2016-00, KK 01517/2016-00 

 

- ukládá odboru investic a správy majetku zajistit doručení písemného souhlasu se zrušením smluv 

s evidenčními čísly KK  01441/2016-00, KK 01517/2016-00 smluvním stranám 

 

Termín kontroly: 07.11.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
5. Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B  

- schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1218/10/16 
 

- bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky na akci "Nemocnice Sokolov, stavební úpravy  

3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B - dodatečné práce I" užitím jednacího řízení  

bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách 

 

- schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 

3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Nemocnice Sokolov, stavební 

úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 8 (celkem 36) 

 

 

- pověřuje hejtmana podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby Nemocnice Sokolov, 

stavební úpravy 3. NP pavilonu "B", CHIR - lůžkové odd. - část A, B 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
6. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, 

Řešení dopravy v klidu 1. Etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón  

uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D,E " - dodatečné práce I. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1219/10/16 
 

- bere na vědomí informaci o zadání veřejné zakázky na akci „Revitalizace nemocnice v Sokolově, 

Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. Etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. 

zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D,E" - dodatečné práce užitím jednacího řízení  

bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách 

 

- schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, 

Řešení dopravy v klidu 1. Etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu 

Nemocnice Sokolov – SO-05 D,E" - dodatečné práce 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská  

ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. Etapa výstavby Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón  

uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D,E" - dodatečné práce 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, JUDr. Martina Havla, podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

„Revitalizace nemocnice v Sokolově, Slovenská ul. 545, Řešení dopravy v klidu 1. Etapa výstavby 

Rozšíření parkovacích stání a úpravy klid. zón uvnitř areálu Nemocnice Sokolov – SO-05 D,E"  

- dodatečné práce 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
7. „KKN - nástavba plicního oddělení na lůžkovém pavilonu" schválení dodatku č. 2 ke smlouvě  

o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
8. Poskytnutí individuální dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad  

na rok 2017 - změna návrhu smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1220/10/16 
 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 9 (celkem 36) 

 

- souhlasí 

- se zrušením části usnesení č. ZK 356/09/16, kterým byl schválen návrh veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na rok 2017, zbývající část usnesení 

zůstává nezměněna 

- s novým návrhem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti 

Severozápad na rok 2017 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
9. Poskytnutí daru panu Jiřímu Keslovi na účast na mistrovství světa v terénním triatlonu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1221/10/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,-- Kč jako podporu účasti na mistrovství světa  

v terénním triatlonu 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
10. Poskytnutí daru panu Lukáši Pekárkovi na účast na mistrovství světa v terénním triatlonu  

v kategorii U-19 Elite 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1222/10/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000,-- Kč jako podporu účasti na mistrovství světa  

v terénním triatlonu v kategorii U-19 Elite 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
11. Žádost o poskytnutí finančního daru pro Finanční gramotnost o.p.s., na stejnojmennou soutěž 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1223/10/16 
 

- schvaluje neposkytnutí finančního daru pro Finanční gramotnost o.p.s., na stejnojmennou soutěž 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 10 (celkem 36) 

 

12. Prominutí pohledávek za povinným Domovem klidného stáří Verušičky, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1224/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelných pohledávek v celkové výši 89.126,50 Kč za povinným 

Domovem klidného stáří Verušičky, o.p.s., IČO 27962253, se sídlem Verušičky 51, 364 56 Verušičky 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

13. Prominutí pohledávek za povinným BOHEMIA LINE a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1225/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 2.000 Kč za povinným BOHEMIA LINE a.s.,  

IČO 61672521, se sídlem Milady Horákové 433, 272 01 Kladno 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
14. Prominutí pohledávek za povinným ACRADINA s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1226/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 7.000 Kč za povinným ACRADINA s.r.o.,  

IČO 286 47 459, se sídlem Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
15. Prominutí pohledávek za povinným Autodoprava Hanzalík s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1227/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelných pohledávek v celkové výši 17.000 Kč za povinným 

Autodoprava Hanzalík s.r.o., IČO 25170961, se sídlem Kořenského 1107/15, 150 00 Praha 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
16. Prominutí pohledávek za povinným THERMI Mariánské Lázně s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1228/10/16 
 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 11 (celkem 36) 

 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 24.000 Kč za povinným THERMI Mariánské 

Lázně s.r.o., IČO 14707772, se sídlem Purkyňova 1, 353 01 Velká Hleďsebe 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
17. Prominutí pohledávek za povinným Egony s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1229/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 8.000 Kč za povinným Egony s.r.o.,  

IČO 26423430, se sídlem Dolní Stakory 63, 293 63 Dolní Stakory 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
18. Prominutí pohledávek za povinným KMK-TRANS s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1230/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 6.000 Kč za povinným KMK-TRANS s.r.o.,  

IČO 24744352, se sídlem náměstí 14. října 1307, 150 00 Praha 5 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
19. Prominutí pohledávek za povinným LESS & FOREST s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1231/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 38.000 Kč za povinným LESS & FOREST 

s.r.o., IČO 27106632, se sídlem Bohdaneč 136, 285 25 Bohdaneč 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
20. Prominutí pohledávek za povinným Taweko, spol. s r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1232/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 38.000 Kč za povinným Taweko, spol. s r.o.,  

IČO 14704072, se sídlem Na Florenci 1686/9, 110 00 Praha 1 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 12 (celkem 36) 

 

21. Prominutí pohledávek za povinným Aloisem Vrbou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1233/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 4.000 Kč za povinným Aloisem Vrbou,  

IČO 65128001, se sídlem Oskava 217, 788 01 Oskava 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
22. Prominutí pohledávek za povinným Františkem Jirochem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1234/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 14.000 Kč za povinným Františkem Jirochem,  

bytem xxxxxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxxxxx xxxx 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
23. Prominutí pohledávek za povinným Jiřím Stehlíkem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1235/10/16 
 

- souhlasí s prominutím nevymahatelné pohledávky ve výši 6.000 Kč za povinným Jiřím Stehlíkem,  

IČO 70647593, se sídlem Komenského 450, 270 51 Lužná 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
24. Žádost obce Otovice, IČO 00573272, se sídlem Hroznětínská 130, 362 32 Otovice, o prominutí 

odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1236/10/16 
 

- zrušuje usnesení č. RK 463/05/16 ze dne 09.05.2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  ke zrušení usnesení č. ZK 230/06/16  

ze dne 09.06.2016 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  prominout odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 70 % z částky 2.460,-- Kč, tj. 1.722,-- Kč, obci Otovice, IČO 00573272, se sídlem 

Hroznětínská 130, 362 32 Otovice 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 13 (celkem 36) 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
25. Žádost obce Zádub-Závišín, IČO 00572772, se sídlem Zádub 92, 353 01 Mariánské Lázně,  

o prominutí odvodu a penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1237/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje prominout odvod za porušení rozpočtové 

kázně, a to ve výši 70 % z částky 7.650,-- Kč, tj. 5355,-- Kč, obci Zádub-Závišín, IČO 00572772,  

se sídlem Zádub 92, 353 01 Mariánské Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje prominout penále za prodlení s odvodem 

za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 70 % z částky 1232,-- Kč, tj. 862,40 Kč, obci Zádub-Závišín, 

IČO 00572772, se sídlem Zádub 92, 353 01 Mariánské Lázně 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
26. Žádost Jany Kriegerové o prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1238/10/16 
 

- schvaluje částečné prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 

70 % z částky 3.953,-- Kč, tj. 2.767,10 Kč, uloženého Janě Kriegerové platebním výměrem č. 42/2016 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
27. Žádost zapsaného spolku Tradiční řemesla Bernard, z.s., IČO 27038467, Šachetní 135, 

Královské Poříčí, 356 01, o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně v rámci 

realizace grantového projektu, registrační číslo CZ.1.07/3.2.12/05.0043 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1239/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit neprominutí povinnosti odvodu 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 9.068 Kč zapsanému spolku Tradiční řemesla Bernard, z.s.,  

IČO 27038467, Šachetní 135, Královské Poříčí, 356 01 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit částečné prominutí povinnosti 

odvodu penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 6.048 Kč zapsanému 

spolku Tradiční řemesla Bernard, z.s., IČO 27038467, Šachetní 135, Královské Poříčí, 356 01 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 14 (celkem 36) 

 

28. Sazebník úhrad za poskytování služeb platný od 1. listopadu 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1240/10/16 
 

- schvaluje Sazebník úhrad za poskytování služeb platný od 1. listopadu 2016 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
29. Pravidla pro uplatňování úroků z prodlení a smluvní pokuty vůči dlužníkům Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1241/10/16 
 

- schvaluje Pravidla pro uplatňování úroků z prodlení a smluvní pokuty vůči dlužníkům  

Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
30. Realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Centrální zadání veřejné zakázky  

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj ve sporech vzniklých v důsledku porušení 

rozpočtové kázně zadavatelem, jako příjemcem dotačních prostředků z fondů ES/EU“ 

- Zrušení zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1242/10/16 
 

- bere na vědomí informaci o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Centrální zadání veřejné 

zakázky na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje ve sporech vzniklých v důsledku porušení rozpočtové kázně zadavatelem, jako příjemcem dotačních 

prostředků z fondů ES/EU“, zejména skutečnost, že v zadávací lhůtě do 10.10.2016 neobdržel 

Karlovarský kraj žádnou nabídku 

 

- rozhoduje o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Centrální zadání veřejné zakázky  

na poskytování právních služeb pro Karlovarský kraj a příspěvkové organizace Karlovarského kraje  

ve sporech vzniklých v důsledku porušení rozpočtové kázně zadavatelem, jako příjemcem dotačních 

prostředků z fondů ES/EU“, a to z důvodu uvedeného v ustanovení § 84 odst. 1 písmeno a) zákona  

č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění do 30.9.2016 

 

- pověřuje vedoucího odboru legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu podpisem 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu zveřejnit 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na profilu zadavatele 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 15 (celkem 36) 

 

31. Aktualizace Pravidel pro poskytování dotace z dotačního programu "Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1243/10/16 
 

- schvaluje aktualizaci Pravidel pro poskytování dotace z dotačního programu "Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje" v navrhovaném znění 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení aktualizaci Pravidel  

pro poskytování dotace z dotačního programu "Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

Karlovarského kraje" v navrhovaném znění 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
32. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1244/10/16 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 392/2016 

 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 980.848,51 Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtových prostředků Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční 

prostředky jsou určeny příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Karlovarská agentura rozvoje 

podnikání na realizaci projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference Karlovarského kraje  

2015-2017 v rámci Operačního programu Technická pomoc. 

 

Rozpočtovou změnu č. 393/2016 

- přesun rozpočtových prostředků z rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 5.550.000,-- Kč. Jde o poskytnutí investičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Galerie 4 – galerie fotografie v rámci projektu Art centrum Galerie 4 - rekonstrukce 

špýcharu, Františkánské náměstí 30/1, Cheb, na úhradu návratné finanční výpomoci v rámci projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 394/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje 

ve výši ± 314.400,-- Kč z titulu navýšení neinvestiční účelové dotace pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední zemědělská škola Dalovice na zajištění výuky a výcviku včetně získání 

řidičského oprávnění v autoškole, která je součástí učebních osnov žáků 

 

Rozpočtovou změnu č. 395/2016  

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kanceláře hejtmana a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o celkovou částku 290.115,-- Kč  na základě smluv o propagaci obchodního jména  

mezi Karlovarským krajem a jednotlivými společnostmi. Jedná se o spolupráci v oblasti propagace  

při společenské akci Karlovarského kraje v rámci 51. ročníku Mezinárodního filmového festivalu Karlovy 

Vary, konaného dne 7.7.2016 v prostorách letiště Karlovy Vary. Finanční prostředky jsou určeny  

na položku pohoštění. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 16 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 396/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí dotace do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Střední odborná škola a střední odborné učiliště Nejdek na zpracování 

projektové dokumentace ke zlepšení stavebního a technického stavu objektu Vila Zenker v Abertamech 

 

Rozpočtovou změnu č. 397/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 55.800,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program Podpora sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších 

odborných škol a konzervatoří na období září – prosinec 2016 (č.j. MSMT-14119/2016-1), na základě 

rozhodnutí č. 14119-35/2016-3, a to pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje (seznam škol je 

přílohou důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 398/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 267.822,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou určeny 

na rozvojový program Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou  

ve vybraných školách v podzimním zkušebním období roku 2016 – č.j. MSMT-13449/2016-1  

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou 

důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 399/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.300.000,-- Kč z Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru kanceláře ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu 

mzdových výdajů, souvisejících s realizací projektu Podpora procesu střednědobého plánování rozvoje 

sociálních služeb v Karlovarském kraji financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost, 

prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

 

Rozpočtovou změnu č. 400/2016    

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 63.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Cheb na realizaci projektu Dílna archeologa z programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit  

v muzejnictví, tematický okruh 1: Edukační aktivity v rámci muzejních expozic ze sbírek evidovaných  

v Centrální evidenci sbírek muzejní povahy (CES) 

 

Rozpočtovou změnu č. 401/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 469.718,-- Kč z titulu přijatých finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace z příjmu z prodeje majetku  

– plynovodní přípojky. Tyto prostředky budou poskytnuty na dotaci do fondu investic příspěvkové 

organizaci Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, na pořízení záložního zdroje pro výjezdovou základnu v Sokolově. 

 

Rozpočtovou změnu č. 402/2016 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 697.500,-- Kč. Jedná se o dotaci do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace a snížení výdajů Odboru 

zdravotnictví z finančních prostředků určených na přípravu projektu Technika pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, který nebude v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu realizován 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 17 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 403/2016 

- přesun rozpočtových prostředků celkem ve výši ± 30.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

jako neinvestiční dotace pro obecně prospěšnou společnost POST BELLUM na částečné pokrytí nákladů 

spojených s realizací projektu Příběhy našich sousedů v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 404/2016     

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 180.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Muzeum 

Cheb na obnovu kulturní památky – venkovská usedlost, rejstř. Č. ÚSPK 101532, obec Milíkov,  

k.ú. Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb, kraj Karlovarský, v rozsahu těchto prací podstatných  

pro zachování její souhrnné památkové hodnoty, a to: celková oprava kolny v areálu usedlosti 

 

Rozpočtovou změnu č. 405/2016  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 36.000,-- Kč z Odboru kanceláře hejtmana a vnějších vztahů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje na zajištění úhrady výdajů na reprezentaci jednotlivých radních 

 

Rozpočtovou změnu č. 406/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 15.383.900,97 Kč z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva životního prostředí 

České Republiky určené na financování projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020  

– Kotlíkové dotace I., Prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1 Operačního programu Životní prostředí  

2014-2020. Přijaté investiční prostředky jsou určeny na vyplácení příspěvků pro občany. 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 1.500.000,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva životního prostředí 

České Republiky určené na financování projektu Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva  

v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020  

– Kotlíkové dotace I., Prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1 Operačního programu Životní prostřední  

2014-2020. Přijaté neinvestiční prostředky jsou určeny na administraci projektu, konkrétně  

na mzdové výdaje. 

- přesun rozpočtových prostředků z Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského 

kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 888.009,-- Kč  

na mzdové výdaje za období 01 – 09/2016, které musely být dle příslušné metodiky souvisejícího 

operačního programu předfinancovány ze zdrojů Karlovarského kraje, a to z rozpočtových prostředků 

Krajského úřadu  

 

Rozpočtovou změnu č. 407/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 4.000,-- Kč z titulu vrácení finančních prostředků 

došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola Vítězství, Mariánské Lázně jako vratka 

prostředků. Jedná se o 25. a 26. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení kvalifikační dohody 

uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení kvalifikace ve studijním 

oboru učitelství pro I. stupeň.  

 

Rozpočtovou změnu č. 408/2016 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje celkem ve výši 89.985,-- Kč z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. Finanční prostředky jsou 

určeny na rozvojový program Bezplatná výuka českého jazyka přizpůsobená potřebám žáků-cizinců  

z třetích zemí  na základě rozhodnutí č.10426-5/2016 ze dne 18.5.2016, a to pro příspěvkovou organizaci 

statutárního města Karlovy Vary Základní škola jazyků Karlovy Vary ve výši 74.275,-- Kč  

a pro soukromou školu Gymnázium, základní škola a mateřská škola Mánesova s.r.o., Sokolov, ve výši 

15.710,-- Kč. 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 18 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
33. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1245/10/16 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 3.10.2016 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto materiálu 

 

- schvaluje informace uvedené v přehledech finančních postihů aktuálních k 3.10.2016 u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou  

tohoto materiálu 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
34. Pravidla rozpočtového provizoria Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1246/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Pravidla rozpočtového 

provizoria Karlovarského kraje 

 

V období rozpočtového provizoria kraj hradí pouze   

- výdaje na činnosti spojené s výkonem státní správy  

- závazky vyplývající z již uzavřených smluv 

- příspěvky na provoz zřízeným příspěvkovým organizacím 

- nejnutnější výdaje na zabezpečení běžného provozu úřadu a samotného fungování kraje,  

a to do výše odpovídající měsíčně nejvýše 1/12 běžných výdajů schváleného rozpočtu kraje  

na předchozí rok. 

 

Po schválení rozpočtu na daný kalendářní rok se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy  

a výdaji schváleného rozpočtu. 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
35. Poskytnutí dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1247/10/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace do fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje ve výši 697.500,-- Kč 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 19 (celkem 36) 

 

 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
36. Přesuny rozpočtových prostředků, přijatých od jiných veřejných rozpočtů jako ex post 

financování projektů spolufinancovaných z fondů EU 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1248/10/16 
 

- schvaluje provádění přesunů rozpočtových prostředků, přijatých od jiných veřejných rozpočtů  

jako ex post financování projektů spolufinancovaných z fondů EU, z položky „Ostatní neinvestiční 

transfery ze státního rozpočtu“, na které je ve schváleném rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2016 

souhrnně zachycen jejich přepokládaný příjem, na položky odpovídající příslušnému druhu příjmu 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
37. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 

Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1249/10/16 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic v celkové výši  

100.000,-- Kč příspěvkové organizaci Domov se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku na nákup 

elektrického kotle do varny 

 

Zodpovídá: JUDr. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku, 

příspěvková organizace 

 

 
38. Schválení použití fondu investic organizace Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1250/10/16 
 

- schvaluje použití fondu investic organizaci Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace,  

v maximální výši do 270.000,-- Kč na nákup užitkového vozidla 

 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Tomáš Mašek, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy Cheb 

 

 
39. Postup ve věci návrhu zprávy o auditu operace k projektu reg. č. CZ.1.09//1.3.00/78.01273 

"Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu - přístavba zázemí" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1251/10/16 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném návrhu zprávy o auditu operace č.j. MFISAO178/2016/5202-6 

ze dne 5.10.2016 k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 "Lineární urychlovač pro nemocnici v Chebu 

- přístavba zázemí" 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 20 (celkem 36) 

 

 

- bere na vědomí podání písemného stanoviska k návrhu zprávy o auditu operace ve lhůtě  

10 kalendářních dnů, tj. do 17.10.2016 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o doručeném návrhu 

zprávy o auditu operace k projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/78.01273 "Lineární urychlovač pro nemocnici  

v Chebu - přístavba zázemí" 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
40. Změna názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1252/10/16 
 

- schvaluje změnu názvu schválené dotace do fondu investic příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské z původního názvu "Požární výtah" na nový název "Lůžkový výtah 

v pavilonu E - obnova technologie" 

 

Zodpovídá: Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
41. Informace o rozhodnutí o odvolání proti platebnímu výměru č. 22/2013 u projektu  

reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1253/10/16 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Informaci  

o rozhodnutí o odvolání proti platebnímu výměru č. 22/2013 u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 

"Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, kterým byl platební výměr č. 22/2013 zrušen a řízení 

zastaveno 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
42. Tisková oprava části usnesení č. RK 1165/10/16 ze dne 10.10.2016 - Změna účelu použití dotací 

do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1254/10/16 
 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 21 (celkem 36) 

 

- bere na vědomí tiskovou opravu části usnesení č. RK 1165/10/16 ze dne 10.10.2016 přijatého  

ke schválení změny účelu použití části dotace do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského 

kraje Muzeum Karlovy Vary z původní akce "Revitalizace objektu Královská mincovna Jáchymov  

- I. etapa" na novou akci "Oprava fasády objektu Nová Louka", a to tak, že se v textu mění uvedená částka 

výše finančních prostředků z chybně uvedené částky 376.00,-- Kč na správnou částku 376.000,-- Kč. 

Stejným způsobem se opravuje i text v důvodové zprávě. 

 

text daného usnesení po tiskové opravě zní: 

 

- schvaluje změnu účelu použití části dotace do fondu investic ve výši 376.000,-- Kč příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary z původní akce "Revitalizace objektu Královská 

mincovna Jáchymov - I. etapa" na novou akci "Oprava fasády objektu Nová Louka" 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Zodpovídá:  Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
43. Tisková oprava usnesení č. RK 1102/09/16  o schválení rozpočtových změn č. 356/2016  

a 371/2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1255/10/16 
 

- bere na vědomí tiskovou opravu textu usnesení č. RK 1102/09/16 ze dne 26.9.2016 přijatého  

ke schválení rozpočtové změny č. 356/2016, a to tak, že se v textu mění příjemce dotace, chybně bylo 

uvedeno příspěvková organizace Karlovarského kraje město Ostrov (Městský dům dětí a mládeže Ostrov), 

správný název organizace zní příspěvková organizace města Ostrov (Městský dům dětí a mládeže Ostrov), 

takže text dané rozpočtové změny po tiskové opravě usnesení zní:   

 

Rozpočtovou změnu č. 356/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000,-- Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

dotace pro příspěvkovou organizaci města Ostrov (Městský dům dětí a mládeže Ostrov) na částečné 

pokrytí výdajů souvisejících s organizací krajské talentové soutěže Ukaž svůj talent. 

 

- bere na vědomí tiskovou opravu textu usnesení č. RK 1102/09/16 ze dne 26.9.2016 přijatého  

ke schválení rozpočtové změny č. 371/2016, a to tak, že se v textu mění příjemce dotace, chybně bylo 

uvedeno příspěvková organizace Karlovarského kraje Muzeum Sokolov, správně má být příspěvková 

organizace Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary, takže text dané rozpočtové změny po tiskové 

opravě usnesení zní:   

 

Rozpočtovou změnu č. 371/2016 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 426.481,53 Kč, a to ve výši 76.481,53 Kč z revize rozpočtu 

Karlovarského kraje za I. čtvrtletí 2016 z Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje a ve výši 350.000,-- Kč z rozpočtu Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, Muzeum Karlovy Vary,  

jako dotace do fondu investic na pokrytí zvýšených nákladů akce „Stavební úpravy pro novou expozici 

Muzea Karlovy Vary“ na základě realizace jednacího řízení bez uveřejnění v rámci této akce. 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení financování projektů a rozpočtu 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 22 (celkem 36) 

 

44. Dodatečné informace k oznámení předběžných informací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1256/10/16 
 

- schvaluje zveřejnění Oznámení dodatečných informací v Úředním věstníku EU,  

kterými se v notifikacích zveřejněných v Úředním věstníku EU pod čísly S: 2016/S 172-309544  

a S: 2016/S 172-309345 opravuje doba trvání smlouvy ze 180 na 120 měsíců, dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Mgr. Vladimíru Malému zajistit  

k notifikacím zveřejněným pod čísly S: 2016/S 172-309544 a S: 2016/S 172-309345 zveřejnění Oznámení 

dodatečných informací v Úředním věstníku EU, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
45. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ – schválení 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ005-871-12/2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1257/10/16 
 

- bere na vědomí, že Ministerstvo práce a sociálních věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ005-871-12/2016 v rámci Operačního programu zaměstnanost na projekt Karlovarského kraje 

„Podpora vybraných služeb sociální prevence“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že Ministerstvo práce a sociálních 

věcí vydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ005-871-12/2016 v rámci Operačního programu 

zaměstnanost na projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ 

 

- deklaruje že jako orgán příjemce dotace byla Rada Karlovarského kraje seznámena s Rozhodnutím  

o poskytnutí dotace č. OPZ005-871-12/2016 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci 

Operačního programu zaměstnanost na projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální 

prevence“ reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003784 

 

- souhlasí s poskytnutím dotace za podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

č. OPZ005-871-12/2016 v rámci Operačního programu zaměstnanost na projekt Karlovarského kraje  

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003784 

 

- ukládá odboru sociálních věcí a Agentuře projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, plnit podmínky stanovené Rozhodnutím o poskytnutí dotace  

č. OPZ005-871-12/2016 vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu 

zaměstnanost na projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence“  

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0003784 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 23 (celkem 36) 

 

46. Projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb sociální prevence“ – smlouva  

mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1258/10/16 
 

- schvaluje smlouvu mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, pro projekt Karlovarského kraje „Podpora vybraných služeb 

sociální prevence“ 

 

- pověřuje hejtmana podpisem smlouvy mezi Karlovarským krajem a Agenturou projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, pro projekt Karlovarského kraje 

„Podpora vybraných služeb sociální prevence“ 

 

- schvaluje poskytnutí účelově vázaného příspěvku Agentuře projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na řízení a administraci projektu Karlovarského kraje 

„Podpora vybraných služeb sociální prevence“ ve výši 4.323.837 Kč na období 11/2016 - 8/2019 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
47. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku: Zhotovitel stavby Domov pro seniory Skalka  

v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu – II. etapa:  

- schválení formy zadávacího řízení 

- schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- jmenování členů komise pro hodnocení nabídek 

realizovaného v rámci projektu Rekonstrukce objektu Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, 

příspěvková organizace - II. etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1259/10/16 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, na veřejnou zakázku „Zhotovitel stavby Domov pro seniory Skalka v Chebu, 

Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu – II. etapa" 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Zhotovitel stavby 

Domov pro seniory Skalka v Chebu, Americká 52, Rekonstrukce a modernizace objektu – II. etapa",  

dle návrhu 

 

- jmenuje složení komise pro otevírání obálek s nabídkami:  

- člen:  Kateřina Mairingerová (KÚ)      - náhradník: Olga Dacková(KÚ) 

- člen:  Ing. Irena Šteflová (KÚ)            - náhradník: Jiří Kvak (KÚ) 

- člen:  Bohuslava Hrabáková (APDM) - náhradník: Ing. Petr Uhříček (APDM) 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 24 (celkem 36) 

 

- jmenuje členy hodnotící komise a náhradníky členů hodnotící komise: 

- člen:  Ing. Eva Valjentová (ZKK) - náhradník: Ing. Pavel Hojda (ZKK) 

- člen:  Mgr. Dalibor Blažek (ZKK) - náhradník: Luboš Pokorný (ZKK) 

- člen:  Ing. Petr Navrátil (ZKK) - náhradník: Bc. Jan Picka (ZKK) 

- člen:  Bc. Miloslav Čermák (ZKK) - náhradník: Jakub Pánik (ZKK) 

- člen:  Ing. Irena Šteflová (KÚ)  - náhradník: Jiří Kvak (KÚ) 

- člen: Kateřina Mairingerová (KÚ) - náhradník: Olga Dacková (KÚ) 

 

- pověřuje hodnotící komisi posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocením 

nabídek 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
48. Pravidla pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných oborech vzdělání  

ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1260/10/16 
 

- ruší dnem 31. ledna 2017 Pravidla pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím se ve vybraných 

oborech vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem schválená usnesením Rady 

Karlovarského kraje č. RK 259/03/16 ze dne 14. března 2016 

 

- schvaluje s účinností od 1. února 2017 Pravidla pro poskytování stipendií žákům vzdělávajícím  

se ve vybraných oborech vzdělání ve středních školách zřizovaných Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit pravidla k podpisu 

hejtmanovi, zveřejnit je na webových stránkách Karlovarského kraje a seznámit s nimi ředitele středních 

škol zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Jmenování ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace, a určení jejího platu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1261/10/16 
 

- bere na vědomí zápis o průběhu konkursního řízení na obsazení pracovního místa ředitele Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace 

 

- jmenuje Ing. Radku Stolarikovou, Ph.D., na pracovní místo ředitelky Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvkové organizace, s účinností od 1. listopadu 2016 

 

- určuje plat Ing. Radce Stolarikové, Ph.D., s účinností od 1. listopadu 2016, dle návrhu 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 25 (celkem 36) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat úkoly spojené se jmenováním 

Ing. Radky Stolarikové, Ph.D., na pracovní místo, určením jejího platu a změnou v údajích vedených  

v rejstříku škol a školských zařízení 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Poskytnutí daru nejúspěšnějším žákům Karlovarského kraje v soutěžích za školní rok 2015/2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1262/10/16 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje nejúspěšnějším žákům 

Karlovarského kraje v soutěžích za školní rok 2015/2016 ve formě poukázek na nákup zboží v hodnotě  

od 200 Kč do 700 Kč v celkové výši 69.700 Kč, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 2.000 Kč Základní škole  

a Základní umělecké škole Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, příspěvkové organizaci, jako ocenění  

za úspěch pěveckého sboru Zvoneček a uzavření darovací smlouvy, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem darovací smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: leden 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Informace o výsledku realizace projektu „Modernizace strojů a zařízení školních dílen  

pro kvalitní výuku" Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, a poskytnutí dotace 

na nezpůsobilé výdaje projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1263/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku 

realizace projektu „Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku" Integrované střední 

školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvkové organizaci, na financování 

nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace strojů a zařízení školních dílen pro kvalitní výuku“  

ve výši 707.255,98 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- ukládá Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace,  

ve spolupráci s pracovní skupinou pro finanční postihy iniciovat veškeré kroky k podání návrhu na spor  

z veřejnoprávní smlouvy pro nepeněžní plnění 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 26 (celkem 36) 

 

- ukládá Mgr. Bc. Tomáši Maškovi, řediteli Integrované střední školy Cheb, příspěvkové organizace, 

zajistit úhradu správního poplatku ve výši 2.000 Kč za podání sporného řízení pro nepeněžité plnění  

z rozpočtu příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu zpracovat materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje a informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
52. Smlouva o partnerství mezi Školním statkem a krajským střediskem ekologické výchovy Cheb, 

příspěvková organizace a Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu „Modernizace žákovských dílen a výuka 

bez bariér“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1264/10/16 
 

- souhlasí s návrhem Smlouvy o partnerství mezi Školním statkem a krajským střediskem ekologické 

výchovy Cheb, příspěvková organizace a Agenturou projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu „Modernizace žákovských 

dílen a výuka bez bariér“ 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací realizovat činnosti, které vyplývají z této smlouvy 

 

- bere na vědomí, že náklady Agentury projektového a dotačního managementu, příspěvková organizace, 

při zajištění realizace projektu (mzdové náklady pracovníků zajišťující administraci projektu) budou 

hrazeny z provozního příspěvku Agentury projektového a dotačního managementu, příspěvková 

organizace 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. Leoš Horčička, ředitel Školního statku a krajského střediska výchovy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

 
53. Projekt "Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů  

Krajské knihovny Karlovy Vary" - příprava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1265/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení přípravu projektu "Ochrana, 

zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary"  

v celkovém rozsahu max. 120 mil. Kč - zpracování studie a projektové dokumentace 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál  

do Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 27 (celkem 36) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
54. Schválení Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci akce "Stavební úpravy pro novou expozici 

Muzea Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1266/10/16 
 

- bere na vědomí informaci o užití jednacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na dodatečné stavební práce 

 

- bere na vědomí Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby "Stavební úpravy pro novou 

expozici Muzea Karlovy Vary" 

 

- ukládá ředitelce Muzea Karlovy Vary, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje,  

Ing. Lence Zubačové, zajistit uzavření Dodatku č. 4 Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Lenka Zubačová, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
55. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace 

Cheb, do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 546/2 v k.ú. Háje u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1267/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 546/2 o výměře 246 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb formou kupní smlouvy mezi Českým 

rybářským svazem, z.s., místní organizací Cheb, se sídlem Jiráskova 171/2,  PSČ 350 02 Cheb,  

IČO 18235719, zastoupenou panem Václavem Voříškem, předsedou organizace a JUDr. Ladislavem 

Regálem, jednatelem organizace (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu 48.044,-- Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Cheb, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 28 (celkem 36) 

 

56. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.p.č. 3596/15 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1268/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 3596/15 o výměře 943 m2 v k.ú. a obci Cheb, formou kupní smlouvy mezi paní Alenou 

Rapprichovou, bytem xxxx xxx/x, PSČ xxx xx xxxxxxxxxxx xxxxx (jako prodávající na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 396.060,-- Kč, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví paní Aleny Rapprichové do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
57. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Cheb - část pozemku p.p.č. 1402/4 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1269/10/16 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 1402/4, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 5671-86/2016 z původního pozemku p.p.č. 1402/4 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1402/20 o výměře 1103 m2 v k.ú. a obci Cheb, formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího  

z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 253979, zastoupeným Ing. Petrem Navrátilem, starostou města 

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 1402/4, která byla oddělena geometrickým plánem č. 5671-86/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 1402/4 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1402/20 o výměře 1103 m2 v k.ú.  

a obci Cheb, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem 

Cheb, se sídlem nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, PSČ 350 20 Cheb, IČO 253979, zastoupeným  

Ing. Petrem Navrátilem, starostou města (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc  

na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Cheb 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 29 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Zdeněk Pavlas, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
58. Souhlas s pokácením dřeviny rostoucí na pozemku st.p.č. 1860 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1270/10/16 
 

- souhlasí s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku st.p.č. 1860, jehož součástí je budova bez čp/če 

v k.ú. Cheb, ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu prorůstajících kořenů dřeviny do sklepních 

prostor uvedené budovy, a tím zamezení škod na nemovitém majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty žadateli, tj. Karlovarské krajské nemocnici, a.s., jako protihodnoty 

za vynaložené náklady na kácení a případnou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici, a.s., požádat Městský úřad Cheb o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
59. Zadávací řízení "Operativní leasing služebních vozidel Karlovarského kraje" - změna složení 

hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1271/10/16 
 

- schvaluje zrušení části usnesení č. RK 653/06/16 ve znění: 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Mgr. Petr Šindelář, LL.M.  - náhradník: Ing. Jiří Červenka 

- člen: Jakub Pánik    - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen: Mgr. Dalibor Blažek   - náhradník: Mgr. Petr Zahradníček 

- člen: Ing. Eva Valjentová   - náhradník: Bohuslava Hajská 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

 

- člen: Mgr. Jiří Klsák    - náhradník: Oľga Haláková 

- člen: Jakub Pánik    - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen: Mgr. Dalibor Blažek   - náhradník: Mgr. Petr Zahradníček 

- člen: Ing. Eva Valjentová   - náhradník: Mgr. Jaroslav Borka 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 30 (celkem 36) 

 

60. Dotace na podporu realizace opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi - vyhlášení programu na rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1272/10/16 
 

- schvaluje vyhlášení programu na podporu realizace opatření na ochranu před povodněmi v územích 

ohrožených povodněmi pro rok 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
61. Dotace na drobné vodohospodářské ekologické akce - vyhlášení programu pro rok 2017 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1273/10/16 
 

- schvaluje vyhlášení programu poskytování dotací na realizaci drobných vodohospodářských akcí  

a hodnotící kritéria pro rok 2017 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
62. Změna č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Mnichov 

- místních částí Sítiny a Rájov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1274/10/16 
 

- projednala žádost o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v obci Mnichov 

- místních částí Sítiny a Rájov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje předloženou změnu č. 32 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
63a. Dodatek č. 2 k vnitřnímu předpisu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1275/10/16 
 

- projednala a schvaluje dodatek č. 2 pravidel pro technické zabezpečení výkonu funkce člena 

Zastupitelstva, uvolněného člena Zastupitelstva, hejtmana a ředitele Krajského úřadu Karlovarského kraje 

č. PR 01/2007 ve znění uvedeném dle návrhu 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 31 (celkem 36) 

 

63b. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1276/10/16 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Royal Golf Clubu Mariánské 

Lázně z.s., ve výši 40.000 Kč na úhradu nákladů spojených s účastí na Mistrovství Evropy klubových 

družstev žen (European Ladies´ Club Trophy) v Bulharsku 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s Royal 

Golf Clubem Mariánské Lázně z.s. (IČO 00516121), ve výši 40.000 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Edmunda Janische, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu předložit veřejnoprávní smlouvu  

k podpisu Ing. Edmundu Janischovi a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 21.11.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
63c. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě ev.č. KK02298/2016  o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje - změna specifikace účelu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1277/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě ev.č. KK02298/2016 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci 

Krásná 

 

Zodpovídá: JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
63d. Zadávací řízení "Správa a údržba objektů a areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

2017-2019" - změna složení hodnotící komise 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1278/10/16 
 

- schvaluje zrušení části usnesení č. RK 1142/09/16 ve znění: 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Mgr. Jaroslav Borka  - náhradník: Ing. Eva Valjentová 

- člen: Bc. Miloslav Čermák  - náhradník: Bc. Markéta Wernerová 

- člen: Ing. Petr Kulhánek  - náhradník: Hana Hozmanová 

- člen: Jakub Pánik   - náhradník: Ing. Richard Ullisch 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek  - náhradník: Ing. Jozef Leško 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 32 (celkem 36) 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

 

- člen: Mgr. Jiří Klsák    - náhradník: Oľga Haláková 

- člen: Jakub Pánik    - náhradník: Bc. Miloslav Čermák 

- člen: Mgr. Dalibor Blažek   - náhradník: Mgr. Petr Zahradníček 

- člen: Ing. Eva Valjentová   - náhradník: Mgr. Jaroslav Borka 

- člen: Ing. Miroslav Očenášek   - náhradník: Ing. Jozef Leško 

 

Zodpovídá: Ing. Miroslav Očenášek, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
63e. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, 

a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – stavba „Parkovací plochy Gymnázium Sokolov“  

v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1279/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí stavby 

„Parkovací plochy Gymnázium Sokolov“ na pozemcích parc. č. 3619, 3620, 3562/1 a 3622/2  

v k.ú. Sokolov, formou darovací smlouvy mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,  

se sídlem Staré náměstí 69, 356  01 Sokolov, IČO 26348349 (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Gymnáziem Sokolov a Krajským vzdělávacím centrem, příspěvkovou organizací,  

se sídlem Husitská 2053, 356 01 Sokolov, IČO 49767194 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Gymnáziu Sokolov a Krajskému 

vzdělávacímu centru, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: leden 2017 
 

Zodpovídá: RNDr. Jiří Widž, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra 

 

 
63f. Schválení stavebních úprav v objektu Villa Felicitas Zenker v Abertamech, ve správě Střední 

odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1280/10/16 
 

- schvaluje stavební úpravy v objektu Villa Felicitas Zenker v Abertamech, ve správě Střední odborné 

školy a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvkové organizace, na základě navrhovaných oprav  

v rámci přeshraničního projektu „Naše světové dědictví – hornická kulturní krajina 

Krušnohoří/Erzgebirge“, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 33 (celkem 36) 

 

63g. Uzavření dodatku č. 5 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva v úplném 

znění – Lázně I. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1281/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 5  

ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení předkupního práva ze dne 04.07.2008, uzavřené mezi Statutárním 

městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/1, 361 20  Karlovy Vary, IČO 00254657  

(jako prodávajícím a oprávněným z věcného předkupního práva na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako kupujícím a povinným z věcného 

předkupního práva na straně druhé), jejímž předmětem byl prodej budovy č.p. 306, vystavěné na pozemku 

st. parc. č. 902, pozemku st. parc. č. 902 a pozemku parc. č. 903/2, vše v k.ú. Karlovy Vary, obec a okres 

Karlovy Vary a současně zřízení věcného předkupního práva ve prospěch prodávajícího,  

a to v předloženém znění dodatku č. 5 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 

63h. Regionální sektorová dohoda pro Karlovarský kraj v oblasti dopravy a logistiky 

 

Rada Karlovarského kraje nepřijala k tomuto bodu žádné usnesení. 

 

 
63i. Smlouvy na poskytnutí dotace v rámci programu „Podpory specializačního vzdělávání  

k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické 

lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji“ - výjimka z pravidel Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1282/10/16 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení výjimku z pravidel  

Zastupitelstva kraje s názvem „Podpora specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání 

lékaře v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském 

kraji“ schválených dne 9.6.2016 usnesením č. ZK 254/06/16, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smluv o poskytnutí 

příspěvku na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře v oborech 

všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji mezi: 

 

Karlovarským krajem, společností PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Cheb a MUDr. Lucií Damovou, 

dle návrhu 

 

Karlovarským krajem, společností PV-AMBULANCE s.r.o., se sídlem Cheb a MUDr. Jiřinou Smítkovou, 

dle návrhu 

 

Karlovarským krajem, společností NEMOS AMBULANCE s.r.o., se sídlem Praha a MUDr. Janem 

Nemčekem, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit náměstka hejtmana 

Karlovarského kraje, pro oblast zdravotnictví, podpisem výše uvedených smluv 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 34 (celkem 36) 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
63j. Další postup ve věci rozhodnutí Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad  

o zamítnutí žádosti o vrácení vratitelného přeplatku u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 

"Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1283/10/16 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o rozhodnutí, kterým Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad zamítnul žádost Integrované 

střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, o vrácení vratitelného přeplatku 

ve výši 33.160.392 Kč 

 

- schvaluje podání odvolání k Ministerstvu financí ČR proti rozhodnutí o žádosti Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, o vrácení vratitelného přeplatku ve výši 

33.160.392 Kč 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizaci, 

podat odvolání proti rozhodnutí o žádosti o vrácení vratitelného přeplatku, a to v termínu do 15 dnů  

ode dne doručení rozhodnutí, tedy do 2.11.2016 

 

Termín kontroly: březen 2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
63k. Projekt "Most přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" - schválení přípravy projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1284/10/16 
 

- souhlasí a schvaluje 

- zařazení projektu "Most přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

- navýšení návrhu rozpočtu odboru regionálního rozvoje o částku 5.000.000 Kč na přípravu projektu 

"Most přes řeku Ohři ve Svatošských skalách" 

- ukládá odboru investic a správy majetku a odboru regionálního rozvoje projednat souhlas s umístěním 

mostu na pozemcích, které nejsou v majetku Karlovarského kraje s následnou možností odkoupení  

před zadáním veřejné zakázky na projektovou dokumentaci stavby mostu 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Ing. Věra Tomsová, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
63l. Jmenování ředitelky Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, 

příspěvková organizace na dobu určitou a stanovení platu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1285/10/16 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 35 (celkem 36) 

 

 

- jmenuje Bc. Lucii Volfovou do funkce ředitelky Domova pro osoby se zdravotním postižením 

„SOKOLÍK“ v Sokolově,  příspěvkové organizace, s účinností od 1.11.2016 na dobu určitou – po dobu 

pracovní neschopnosti současné ředitelky pí Lenky Guzaničové 

 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou plat ředitelce Domova pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvkové organizace, Bc. Lucii Volfové, ve výši dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana k podpisu jmenovacího dekretu a platového výměru výše jmenované ředitelky 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu realizovat úkoly spojené s výše uvedenými skutečnostmi 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
63m. Individuální dotace na dobrovolnickou službu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1286/10/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci INSTAND, institut na podporu vzdělávání a rozvoj kvality  

ve veřejných službách, z.ú., se sídlem 5. května 1323/9, Praha 5 - Nusle, IČO 26648989 ve výši 70.000 Kč 

 

- schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na dobrovolnickou 

službu organizaci INSTAND, institut na podporu vzdělávání a rozvoj kvality ve veřejných službách, z.ú., 

se sídlem 5. května 1323/9, Praha 5 - Nusle, IČO 26648989 

 

- pověřuje náměstka hejtmana. pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací INSTAND, institut na podporu vzdělávání a rozvoj 

kvality ve veřejných službách, z.ú., se sídlem 5. května 1323/9, Praha 5 - Nusle, IČO 26648989 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
63n. Individuální dotace na poskytování sociální služby rané péče rodinám s dětmi se sluchovým 

postižením z Karlovarského kraje v roce 2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1287/10/16 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem Hábova 

1571, Praha 5 - Stodůlky, IČO 00499811 ve výši 38.600 Kč 

 

- schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v roce 2016 pro organizaci 

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem Hábova 1571, Praha 5 - Stodůlky, IČO 00499811 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, pro oblast sociálních věcí, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje s organizací Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., se sídlem 

Hábova 1571, Praha 5 - Stodůlky, IČO 00499811 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 24.10.2016 

 

24.10.2016  Strana 36 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 05.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
63o. Projekt Karlovarského kraje "Nestůj a pojď II" – schválení smlouvy o zprostředkování 

zaměstnání osob 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1288/10/16 
 

- schvaluje znění „Smlouvy o zprostředkování zaměstnání osob v rámci realizace projektu Nestůj a pojď 

II“ dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Bc. Miloslava Čermáka, k podpisu „Smlouvy  

o zprostředkování zaměstnání osob v rámci realizace projektu Nestůj a pojď II" 

 

Termín kontroly: 12.12.2016 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 


